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danske stat vil lide, og det er ikke god samfunds- 
økonomi. 

Endvidere ville det ikke være ligetil at fastslå, 
hvilke selskabsskatter der relaterer sig til de en- 
kelte udbetalinger, hverken med hensyn til de 
enkelte indkomstelementer eller indtjeningstids- 
punkt. Et sådant system må anses for i praksis 
umuligt at administrere på betryggende vis for 
udenlandske pensionsselskaber, som i givet fald 
også skulle opgøre en del af såvel deres egen sel- 
skabsskat som kildeskat indeholdt i det udlod- 
dende selskabs hjemland. 

Pensionsudbyderne vil i vidt omfang søge at 
undgå at oppebære udbytte pålagt store kilde- 
skatter. Ved forhandling af dobbeltbeskatnings- 
aftaler -  der søger at afhj ælpe den juridiske dob- 
beltbeskatning (beskatning af samme skatteyder 
i to lande) -  søges satsen for kildeskatterne for- 
handlet så langt ned som muligt. Hertil kommer, 
at EU-kommissionen har indledt traktat- 
brudskrænkelsessager mod 11 EU-lande med 
krav om, at de ikke opkræver kildeskat af udbyt- 
te til udenlandske pensionsselskaber, hvis kilde- 
skatten overstiger den løbende beskatning af de 
nationale ordninger. Da langt de fleste EU lande 
(24) slet ikke beskatter pensionsafkast løbende, 
indebærer dette i praksis, at kildeskat af udbytter 
inden for EU til pensionsselskaber afskaffes. 

Det kan også nævnes, at i den ny dobbeltbe- 
skatningsaftale med USA er der en særskilt ved- 

taget bestemmelse om fritagelse for kildeskat på 
udbytter til pensionskasser. Bestemmelser af 
denne karakter må der forventes flere af i de 
kommende år og indgår som en del af dansk for- 
handlingspolitik. 

Begrundet i, 
-  at der er tale om et beskedent beløb, 
-  at overgang til det nye system først sker fra 

2010, 
-  at kildeskatter i langt de fleste tilfælde ikke 

kan opkræves inden for EU, 
-  at etablering af et særskilt system for lempelse 

af økonomisk dobbeltbeskatning ville være 
endog meget vanskelig at administrere, og 

-  at dette i sig selv kunne udgøre et EU-pro- 
blem, 
er det regeringens holdning, at de fremsatte 

ønsker om lempelse for økonomisk dobbeltbe- 
skatning ikke bør imødekommes. 

Regeringen er dog indstillet på at tage pro- 
blemstillingen op til vurdering i 2009, inden lov- 
forslaget træder i kraft for de danske selskaber. 
Forventningen er, at det problem, selskaberne 
ser, vil være væsentligt reduceret under hensyn 
til udviklingen i traktatkrænkelsessagerne og på 
området for indgåelse af dobbeltbeskatnings- 
overenskomster. I modsat fald må der ses på, om 
der kan findes en brugbar løsning, som ikke blot 
skaber nye problemer af teknisk og EU-retlig ka- 
rakter. 


